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2018. április 22-én tartotta ünnepi ülését a városi képviselő-testület

Díjátadó ünnepség a meghatottság jegyében
A városi önkormányzat által 
2015-ben módosított városi 
statútum értelmében idén már 
harmadik alkalommal került 
sor a képviselő-testület azon 
ünnepi ülésére, amelyen a 
szervezetek, intézmények és a 
lakosok által javasolt azon sze-
mélyeket és csoportosulásokat 
részesítik városi díjakban, akik 
elismerést érdemlő tevékeny-
ségükkel kiemelkedő mérték-
ben hozzájárulnak városunk 
fejlődéséhez és jó hírének 
öregbítéséhez. A statútum 
értelmében a díjak átadására 
évente áprilisban A város nap-
ján kerül sor annak emlékére, 
hogy Luxemburgi Zsigmond 
1405 áprilisában nyilvánította 
szabad királyi várossá Somor-
ját. „Járuljon hozzá ez a mai 
ünnepség is a bizony gyakran 
elfeledett vagy éppen nem 
felfedezett értékeink, kiváló 
személyiségeink méltó ünnep-
léséhez és megbecsüléséhez 
– mondta ünnepi beszédében 
Bárdos Gábor polgármester, 
ismertetve azon határozato-
kat, melyek alapján a testület 
döntött az idei városi díjak 
odaítéléséről. Gondolatait a 
díjazottak habitusát jellemző, 
Széchenyi Istvántól vett idé-
zettel zárta: – Azokért élünk, 
akiket szeretünk, azokért, aki-
ket igaznak tartunk. A jövőnek 
élünk: a szépért s jóért, amit 
tehetünk.” 
A díjátadó ünnepséget helyi 
művészegyütteseink, kórusa-
ink fellépése tette még ünne-
pélyesebbé. A kultúrműsor-

ban szerepelt a Harmonia 
Classica kamarazenekar, a 
Híd vegyes kar, a Sancta Maria 
egyházi kórus, Jozef Banyák, 
a művészti alapiskola tanára, 
a Szlovák Filharmónia tagja 
és a Csali néptáncegyüttes. A 
műsort Ingrid Galbáčová és 
Hushegyi János vezették, ők 
olvasták fel a laudációkat is.
A Polgármester Díját több-
éves jelentős kulturális mun-
kájáért Eva Jandačková, vala-
mint a kultúra terén végzett 
többéves szervezői tevékeny-
ségéért Nagy Péter vehette át.
Pro Humana díjban részesült 
Fürdös József az egészségügy 
és a szociális munka terén vég-
zett különösen jelentős tevé-
kenységéért.
A Pro Honoris díjat idén Diósi 
Albert kapta a sportolók neve-
lése és a város sportéletében 
végzett sokéves kimagasló 
munkájáért.
A Pro Civis díjat a képviselő-
testület in memoriam Miklós 
Istvánnak ítélte oda a város 

fejlesztése érdekében végzett 
több évtizedes munkájáért. A 
díjat leánya, Czingelné Mik-
lós Zsuzsanna vette át, aki a díj 
átvételekor ezt mondta: „Meg-
tiszteltetés, hogy ennyi év után 
is emlékeznek édesapámra, aki 
mindig igyekezett segíteni és 
hozzájárulni a város fejlődésé-
hez.” A Pro Civis díjat kapta a 
város tűzvédelmében kifejtett 
munkájáért in memoriam id. 
Ürge Károly is. A díjat nyom-
dokaiba lépő fia, Ürge Lajos, 
a Somorjai Önkéntes Tűzoltó 
Testület parancsnoka könnyes 
szemmel vette át.
Pro Futura díjban részesült 
Kissné Kulacs Gertrúd a fiatal 
nemzedék nevelése terén vég-
zett odaadó munkájáért. A díjat 
köszönve megjegyezte: „Ma 
olyan tanítványaimmal találko-
zom, akik három- vagy négysze-
res dédmamák, dédpapák, s ez 
örömmel tölt el, mint ahogy az 
is, hogy a szomorú emlékekből 
kevés maradt meg bennem, 
inkább a vidámakra gondolok.”

A Pro Cultura díjat Judita 
Kaššovicová és Juraj Turtev 
kapta kimagasló szerzői és 
előadói munkájukért, vala-
mint városunk népszerűsí-
téséért.
Pro Urbe díjban részesült 
jelentős tudományos, pub-
licisztikai és közszolgálati 
munkájáért in memoriam 
Ozogány Ernő. A díjat fele-
sége, Katalin vette át.
Ugyanezen díjat kapta Végh 
László is tudományos pub-
licisztikai munkájáért, vala-
mint kulturális örökségünk 
megőrzéséért és fejlesztésé-
ért. Az idén fennállásának 
40. évfordulóját ünneplő 
Csali Gyermek-néptánc-
együttes is Pro Urbe díjban 
részesült. A díjat Valacsai 
Franciska, Dóczé Móni-
ka, Nagy Myrtil és Mado-
csai Imre vette át. A városi 
díjakat Bárdos Gábor pol-
gármester, Orosz Csaba 
alpolgármester és az önkor-
mányzat szakbizottságainak 
elnökei adták át. 
Az ünnepségeket általában 
öröm és lelkesedés jellemzi. 
A városi díjak átadásának 
ünnepélyes pillanatait azon-
ban immáron harmadik éve 
a pillanatnyi elérzékenyü-
lés, a meghatottság légkö-
re is áthatja. A díjazottak-
kal, akár egy népes család, 
együtt örül, hatódik meg 
és érzékenyül el a jelenlevő 
közönség is.

Tóth Ilona
Szitás Zoltán –  FOTOS felvétele 
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Eva Jandačková

Diósi Albert 

Kissné Kulacs Gertrúd 

Végh László A Harmonia Classica műsora

Önkormányzati képviselők egy csoportja

Szitás Zoltán – FOTOS felvételei

A Nagy Csali fellépése

Madocsai Imre, Nagy Myrtil, Valacsai 
Franciska és Dóczé Mónika

Judita Kaššovicová és Juraj Turtev 

Miklós Istvánnak az in memoriam
odaítélt díjat lánya vette át

Id. Ürge Károlynak az in memoriam
odaítélt díjat fia vette át

Ozogány Ernőnek az in memoriam
odaítélt díjat özvegye vette át

Nagy Péter Fürdös József 
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Veres Gábor, a városi képviselő-testület oktatási bizottságának elnöke

Érdemleges fejlesztések az oktatásügyben
Somorja város fenntartási hatáskörében három alapiskola 
és nyolc óvoda működik, ezeken kívül az önkormányzat 
a fenntartója a művészeti alapiskolának és a szabadidő-
központnak is. Veres Gáborral, a városi képviselő-testület 
oktatási bizottságának elnökével beszélgettünk.

Milyen pénzeszközökből 
tartja fenn a város az okta-
tási intézményeket?
– Az iskolatörvény pontosan 
megszabja az egyes intéz-
mények finanszírozási rend-
jét. Az oktatási intézmények 
esetében ez két tételből áll: 
a város kap egy bizonyos 
összeget az államtól a diák-
létszám alapján – ebből a 
pénzcsomagból kell biztosí-
tania az oktató-nevelői tevé-
kenységet, vagyis a tanárok 
fizetését és az intézmény 
működését. Az iskolai étkez-
dék és az iskolai klubok fenn-
tartása teljes mértékben az 
önkormányzat hatáskörébe 
tartozik, ugyanúgy, mint az 
óvodák, a művészeti alapis-
kola és a szabadidőközpont 
is.
Miből adódóan változnak 
ezek a számok évről évre?
– A város feladata, hogy az 
egyes intézmények működé-
sét biztosítsa az adott évben. 
A költségvetés egyes téte-
lei diáklétszámra, tehát egy 
főre vannak lebontva. Ezek 
a számok azonban nem vég-

legesek, mivel számolnunk 
kell az év során történő vál-
tozásokkal. A költségvetést 
kalendáriumi évre szabjuk 
meg, nem pedig iskolai évre. 
Egy példa: januárban nem 
tudjuk, milyen lesz a diáklét-
szám a következő tanévben, 
milyen fizetési osztályba 
lépnek át a pedagógusok, 
meddig tart a fűtési idény 
stb. Mindezek alapján nehéz 
előre meghatározni az össze-
get. Tavaly például több ész-
revétel is érkezett az egyes 
iskolák fenntartására szánt 
összeggel kapcsolatban, s az 
észrevételezők nem éppen 
konstruktív módon próbál-
ták értelmezni az egyes téte-
leket. Városunk önkormány-
zata a pénzek elosztásakor 
elsősorban azt veszi figye-
lembe, hogy minden intéz-
mény a lehető leghatéko-
nyabban működjön az okta-
tásban dolgozók, a szülők és 
a diákok megelégedésére. 
Az elmúlt időszakban élénk 
vitát váltott ki az iskolai 
körzetekről szóló városi 
rendelet módosítása. Mi 

erről a véleménye? 
– A város rendelettel 
szabja meg az egyes 
oktatási intézmények 
körzeteit.  Somorja a 
mai napig vonzza a 
tanulókat a környező 
településekről, ami ért-
hető, hiszen a város-
ban adott a lehetőség 
a sportolási és egyéb 
szabadidős tevékenysé-
gekre. Az utóbbi évek-
ben azonban a városnak 
elsősorban a környező 
falvak túlnépesedése 
miatt módosítania kel-
lett az iskolai körzetekről 
szóló általánosan kötelező 
érvényű rendeletét. Ezt a 
lehető legkíméletesebben 
tette, lehetőséget adva a kör-
nyező falvaknak az átállásra. 
A változás elsősorban a Bél 
Mátyás Alapiskolát érintette, 
mivel ebben az intézmény-
ben voltak a legszembetű-
nőbb kapacitásbeli problé-
mák. 
A város lakosainak egy 
része decemberben petíciót 
fogalmazott meg, amelyben 
új szlovák tanítási nyelvű 
alapiskola építését kérik.
– Megértjük, hogy a szülők 
azt szeretnék, hogy gyerme-
keik a lehető legjobb körül-
mények között tanulhassa-
nak. El kell ismernünk azt 
is, hogy a nagy diáklétszám 
miatt a szlovák tanítási nyel-
vű alapiskolában a szaktan-
termi lehetőségek is szűkö-
sek. A visszajelzések és az 
eredmények alapján azonban 
elmondható, hogy a peda-
gógusgárda példás munkája 
megpróbálja kiküszöbölni 
ezeket a hiányosságokat.  
A városnak felelősségtel-
jes döntést kell hoznia az 
esetleges iskolaépítéssel 
kapcsolatban, ugyanis egy 
új intézmény megépítése 
túllépi a város anyagi lehe-
tőségeit. Ennek ellenére az 
önkormányzat foglalkozik 
a kérdéskörrel, demográfiai 
felmérést végeztet, s ennek 
alapján hoz majd döntést.

A városi költségvetésből jut 
pénz az intézmények felújí-
tására is?
– Természetesen annyi pénz 
soha sem áll az önkormány-
zat rendelkezésére, amennyi-
re szükség lenne. Igyekszünk 
ezért fontossági sorrendet 
felállítani, és mindent meg-
tenni az egyes intézménye-
kért. Vannak váratlan esemé-
nyek, amelyek azonnali meg-
oldást igényelnek (beázások, 
csőrepedések), ilyenkor a 
tartalékalaphoz nyúlunk. Az 
utóbbi négy évben a bizottság 
közreműködésével megújult 
pl. a Bél Mátyás Alapiskola, 
a művészeti alapiskola és a 
Corvin Mátyás Alapiskola tor-
natermének tetőszerkezete, 
megvalósultak az öltözőcse-
rék, műfüves pálya épült a 
magyar tanítási nyelvű alap-
iskola mellett is, új óvodarész 
létesült, megújultak az óvodák 
szociális helyiségei, de sorol-
hatnám tovább, mi mindent 
sikerült megvalósítanunk. 
A bizottság kezdeményezte 
egy történelmi kifestő, illetve 
olvasókönyv létrehozását. A 
kifestő már elkészült, s az idén 
kiadásra kerül az olvasókönyv 
is. A könyvet ismert pedagó-
gusok írják Somorja történe-
téről. Ez hiánypótló kiadvány 
lesz, ugyanis szeretnénk, hogy 
olyan történelmi olvasókönyv 
kerüljön a gyerekek kezébe, 
melyből megismerhetik váro
sunk történelmét.

Méry János

Április 16-án városunkban járt Pető Tibor, Magyarország 
pozsonyi nagykövete és Kiss Balázs tanácsos. A vendégek a 
hivatalos látogatás során ellátogattak a Fórum Kisebbségku-
tató Intézetbe és az At Home Gallerybe, majd a városházán 
Bárdos Gábor polgármesterrel, Orosz Csaba alpolgármes-
terrel és Sármány Ervin hivatalvezetővel találkoztak, akik 
tájékoztatták őket városunk életéről. Ezt követően a becses 
vendégek a csölösztői X-bionic® sphere sport- és üdülőköz-
pontban tettek látogatást. 			      (lőrincz)
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Kalocsa Róza és Somorja
Kalocsa Róza a 19. századi Magyar Királyság második felének 
egyik jeles női alakja. Olyan korban élt és alkotott, amely 
nem volt túl kegyes a hozzá hasonló tevékeny és okos nőkhöz. 
Ezért aztán többnyire álnéven – férfinév alatt – írt és publikált. 
Talán ez lehet az oka annak, hogy neve sok helyen feledésbe 
merült. Munkásságát több éven keresztül Somorján fejtette ki, 
mégsem ismerjük a nevét. A Csemadok somorjai és tejfalui 
alapszervezete ezért felkérte Lelkes Vincét, aki egyik köny-
vének somorjai bemutatója során először hívta fel Kalocsa 
Rózára a figyelmet, hogy ismertesse életútját. 

Kalocsa Róza író, 
műfordító, lapszer-
kesztő, pedagógus 
az Arad megyei 
Kovácsházán szü-
letett 1838-ban 
(1901-ben Debre-
cenben hunyt el, 
ahol utcát nevez-
tek el róla). Írásai 
a Családi Kör, a Hölgyfutár, a 
Gyereklapok, a Koszorú, a Ker-
tész gazda, a Szamos, a Szatmár, 
az Ország Világ, a Protestáns Új 
Képes Napló, a Debreceni Reg-
geli Újság, a Méhecske, a Leány-
világ stb. című lapokban jelentek 
meg. Regényei, meséi, fordításai 
(angolból és franciából) a kor 
ismert írónőjévé tették. A családi 
és társadalmi életben követendő 
illemszabályokat összefoglaló 
kézikönyve, Az illem könyve 
máig ismert. Okleveles [igaz-
gató]tanítóként Szatmáron, 
Újpesten, Cegléden és Somor-
ján működött. A pesti Reformá-
tus Felső Leányiskola, később a 
debreceni Református Felsőbb 
Leányiskola internátusának 
igazgatói tisztét is betöltötte. 
A nőneveldékben ő vezette be 
és honosította meg a magyar 
nyelv rendszeres tanítását. Mint 
özvegy Márkus Elekné halt meg 
életének 63., tanítói pályájának 
37. évében.
Kalocsa Róza 1887-ben került 
Somorjára, majd 1893-tól halá-
láig ismét Debrecenben szol-
gált. A Csallóközben töltött 
pedagógusi éveiről egyelőre 
kevés ismerettel rendelke-
zünk, viszont tudjuk, hogy ő 
alapította és (fő)szerkesztette 
a Csallóköz című folyóiratot. 
A periodikum első száma a 
budapesti Futár társlapjaként 
jelent meg 1889. november 
elején Somorján. Kiadta az Iro-
dalmi Társulat. Kiadóhivatala 
egy időben két helyen műkö-

dött: Somorján, 
a Városház utcá-
ban, a Severa-
házban, illetve 
Budapesten, a 
Teréz körúton. 
Nyomta: Márkus 
Samu Budapes-
ten. Hogy kik 
voltak az Irodalmi 

Társulat kiadói és/vagy írói kará-
nak tagjai, ma még nem tudjuk. 
Minden valószínűséggel egy, a 
budapesti Futár köré szervező-
dött alkotói kör, melyhez maga 
Kalocsa Róza is tartozhatott.
A csallóközi vasút építésekor 
az elsők között ismerte föl 
annak előnyeit. Felemelte sza-
vát annak érdekében, hogy 
a majdani „vaspálya” a város 
közvetlen közelében haladjon, 
ne pedig az öt kilométerre levő 
Úszoron keresztül – harcias 
vezércikkben mutatta be a fel-
ső-csallóközi Somorja társadal-
mi helyzetét.
Idén ünnepeljük Kalocsa Róza 
születésének 180. évfordulóját. 
Ebből az alkalomból a Csema-
dok alapszervezetei azzal tisz-
telegnek emléke előtt, hogy a 
minden évben meghirdetett 
vers- és meseíró-pályázat idei fő 
témája egy fogalom: az illem (A 
pályázati felhívást áprilisi szá-
munkban tettük közzé, a pályá-
zatok benyújtásának határide-
je: 2018. május 25. – a szerk. 
megj.). Kalocsa Róza ezen 
fontos fogalomra mint a sikeres 
társadalom és a boldog családi 
élet tartópillérére tekint legfőbb 
műveiben, Az illem könyvében 
és a Családi boldogságban. Ezek 
a könyvek napjainkban is kapha-
tók, és bár kissé talán ódivatúak 
már, mégis kedves olvasmányt 
és hasznos útmutatót jelentenek 
mai felgyorsult és zűrzavaros 
világunkban. 

Tóth László

Pályázati felhívás
Somorja Város a Szlovák Köztársaság Nemzeti Tanácsá-
nak az állami oktatásügy igazgatásáról és az oktatásügy 
önkormányzati szerveiről szóló 2003. évi 596-as számú 
törvényének 4. paragrafusa és a  közérdekben végzett 
munkáról szóló 2003. évi 552-as számú törvénye, vala-
mint e törvények későbbi kiegészítései és módosításai 

alapján 

pályázatot hirdet
 az alábbi 

oktatási intézmények igazgatói tisztségének betöltésére: 

Materská škola – Óvoda, Poľovnícka 1029, Šamorín – 
Somorja

és
Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským - 

Óvoda, Prvá ulica 108, 
Šamorín - Mliečno, Somorja - Tejfalu

a 2018. július 1-jével kezdődő időszakra.

Pályázati feltételek:
a) 	 Szakképzettség
•	� a szaknak megfelelő pedagógiai végzettség az SZK Nem-

zeti Tanácsának a pedagógiai és szakvégzettségű alkal-
mazottakról szóló 2009. évi 317-es  számú törvénye és az 
SZK Oktatásügyi Minisztériuma 2009. évi 437-es  számú  
rendelete  értelmében,

•	� legalább 5 év pedagógiai gyakorlat az SZK Nemzeti Taná-
csa 596/2003-as számú törvényének 3. paragrafusa alap-
ján,

•	� az első attesztációs vizsga letétele az SZK Nemzeti Taná-
csa 2009. évi 317-es törvénye értelmében.

b)	� Büntetlen előélet az SZK NT 552/2003-as számú törvé-
nyének 3. paragrafusa szerint.

c)	� A pályázat részeként benyújtandó iratok és igazolások:
•	 pályázati felvételi kérvény,
•	� a végzettséget és attesztációt igazoló okirat hitelesített 

másolata,
•	� a büntetlen előélet három hónapnál nem régebbi hatósági 

igazolása,
•	 szakmai önéletrajz,
•	 a pedagógiai gyakorlatot igazoló írás,
•	 a munkaalkalmasságot igazoló orvosi szakvélemény, 
•	� az óvoda irányítására, fejlesztésére vonatkozó írásos terve-

zet, 
•	� nyilatkozat arról, hogy a pályázó hozzájárul személyes 

adatainak felhasználásához az SZK NT személyi adatok 
védelméről szóló 122/2013-as számú törvénye alapján. 

d)	 Egyéb követelmények és elvárások:
•	� számítástechnikai ismeretek, vezetői adottság, a magyar 

nyelv ismerete.

A pályázathoz szükséges iratokat kérjük 2018. június 
1-ig eljuttatni az alábbi címre: Mestský úrad – Városi 

Hivatal, Hlavná 37, 931 01 Šamorín.

A borítékra írják rá a megfelelő intézmény nevét: 
 „Výberové konanie MŠ Poľovnícka – Pályázat – neotvárať“
„Výberové konanie – MŠ Mliečno – Pályázat – neotvárať“
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2018. április 11-én tartotta ülését a városi képviselő-testület

Városunk nyereséggel zárta a tavalyi évet
A közgyűlés a napirendi 
pontok és a javaslóbizottság 
megválasztását követően 
jóváhagyta a város és az 
általa alapított költségve-
tési szervezetek 2017. évi 
zárszámadását, miközben 
megállapította, hogy a város 
tavaly is jól gazdálkodott, az 
évet 97 722,30 euró nyere-
séggel zárta. A képviselők ezt 
követően 2/2018-as számmal 
módosították az 5/2013-as 
számú, a kereskedelmi és 
szolgáltató egységek nyitva 
tartásáról szóló általánosan 
kötelező érvényű rendeletet. 
Erre a változtatásra azért 
került sor, mivel a város 
lakosai egyre gyakrabban til-
takoznak az éjszakai csend-
háborítás és hétvégeken a 

hajnali négy óráig üzemelő 
szórakozóhelyek miatt. A 
módosított rendelet alapján 
a vendéglátóipari és éttermi 
egységek hétfőtől csütörtö-
kig, illetve vasárnap 7.00-tól 
24.00 óráig, pénteken és 
szombaton pedig 1.00 órá-
ig tarthatnak nyitva. A nem 
lakás céljára használt épü-
letekben, a lakó-  és családi 
házakon kívül működő éjjeli 
klubok, bárok nyitvatartá-
si idejét a rendelet hétfőtől 
vasárnapig 7.00 órától 2.00 
óráig terjedő időszakban 
határozza meg. 
A testület egyetértett a sport- 
és ifjúsági, a kulturális és 
egyházi, valamint az oktatási 
szakbizottság által javasolt 
támogatások összegével is, 

melyeket a bizottságok az 
érintett szervezeteknek, klu-
boknak, intézményeknek 
vissza nem térítendő támoga-
tásként javasolnak odaítélni 
a város 2018. évi költségveté-
séből. Mindhárom szakbizott-
ság elnöke örömmel állapítot-
ta meg, hogy a város jó gazdál-
kodásának köszönhetően az 
elmúlt időszakban jelentősen 
emelkedtek a támogatásra 
szánt összegek. A képviselők 
jóváhagyták azon személyek 
listáját is, akiket idén városi 
díjban javasolnak részesíteni, 
majd döntöttek néhány ingat-
lan eladásának, bérbeadásá-
nak, bérleti jog átruházásának 
és teherszerződés elfogadásá-
nak kérdésében. Jóváhagytak 
két, a belügyminisztériumhoz 

benyújtandó projektumot is. 
Az egyik az I/63-as állami út 
Tejfalun át vezető szakaszán 
levő gyalogátjáró megvilágí-
tása 8739,60 euró értékben, 
amelyből a város 436,98 euró-
val veszi ki a részét, a másik 
pedig a somorjai tűzoltószer-
tár udvarának korszerűsíté-
se 31 783,51 euró értékben, 
ebből a város része 1783,51 
euró. 
Az Egyéb napirendi pontban 
a képviselők szándéknyilatko-
zatot fogadtak el arról, hogy 
városunk is legyen tagja a 
Lingua Civis néven megalaku-
ló önkormányzati társulásnak, 
amely háttérintézményként 
működne a hivatali magyar 
nyelv használatának biztosí-
tásában.  		  (–)

A teljesült álmok útján
Városunk önkormányzata 
idén sem feledkezett meg 
a pedagógusokról. Az elő-
ző évekhez hasonlóan a 
pedagógusnap, március 28. 
alkalmából felköszöntötte 
a fenntartása alá tartozó 
oktatási intézmények aktív és 
nyugalmazott tanítóit.

A városi művelődési központ 
színháztermében tartott ren-
dezvényen ezúttal a tejfalui 
alapiskola tanulói adtak látvá-
nyos műsort (minden évben 
más-más iskola gondoskodik 
a kultúrműsorról), majd az 
egybegyűlteket Bárdos Gábor 
polgármester köszöntötte. 
Megjegyezte, hogy minden-
napi életünkben egyre ritkáb-
bak az ünnepek, az ünnepi 
pillanatok. Ez a nap azonban 
egyike azon keveseknek, ami-
kor igyekszünk elfelejteni a 
hétköznapok gondjait, amikor 
megállunk az időben. Az első 
tavaszi virágokkal együtt elér-
kezik a nap, amikor felidézzük 
Comenius pedagógiai öröksé-
gét. Több évszázad elteltével 
is visszatérünk gondolataihoz, 
amelyek számunkra az ember-
ség, a szeretet és önfeláldozás 
forrását jelentik. A pedagógu-

sok ismerik legjobban a gyer-
mekeket, ők tudják, milyen 
erényeik és hiányosságaik 
vannak, a tudás a pedagógus 
oktató-nevelő munkája révén 
válik a gyermekek tulajdoná-
vá. „Nemes a cél, nem könnyű 
a hozzá vezető út – jegyezte 
meg a polgármester, majd 
folytatta: – Városunk, Somorja 
különböző nyelvek és kultúrák 
találkozási pontja, ahol a min-
dennapok a kultúrák együtt-
éléséről és a lakosok közti 
megértésről tanúskodnak. 
Ez az a közeg, amely jelen-
tős mértékben meghatározza 
mindannyiunk, így gyermeke-
ink sorsát is. Ez a sokszínűség 
mindannyiunknak szóló üze-

net, amely egymás elfogadá-
sára és összefogásra késztet. 
Közös kultúránk, hagyo-
mányaink meghatározóak a 
pedagógusi pálya szempont-
jából is. Az oktatási-nevelési 
célok elérése csakis a sokszí-
nűség tiszteletben tartása, 
a kölcsönös tolerancia és a 
megértés alapján lehetséges. 
A tudás eléréséhez fontos a 
párbeszéd: kölcsönös tiszte-
let nélkül egyetlen közösség 
sem működhet jól. A tudás-
hoz vezető út a beteljesült 
álmok útja is, amelyen a peda-
gógus szerető szigorral kíséri 
tanítványait. Minden elért cél, 
a tolerancia minden jele mér-
földkő a pedagógusi pályán.” 

Az önkormányzat az iskola-
igazgatók és az iskolatanács 
javaslatára idén az alábbi 
pedagógusokat tüntette ki: 
a Bél Mátyás Alapiskolából 
Bokorová Renátát és Mária 
Kopčovát, a Corvin Mátyás 
Alapiskolából Fekete Mag-
dolnát és Mezzei Elzát, a 
Németh-Šamorínsky Ist-
ván Művészeti Alapiskolá-
ból Hegyi Brigittát, a Szél 
utcai óvodából Almási 
Máriát és Boráros Ágnest, a 
Duna utcai óvodából pedig 
Zacharov Erikát. Hideghéti 
Jenő, a Németh-Šamorínsky 
István Művészeti Alapiskola 
tanára megyei kitüntetés-
ben részesült.	              (ti)
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Együtt szavalt 
és énekelt a város

A meghurcoltakra 
emlékeztek

Rajzpályázat az egészséges 
környezetért

József Attila születésnapján, 
április 11-én tartjuk minden 
évben A magyar költészet 
napját. Ez alkalomból a 
városi művelődési központ, 
a Csemadok városi alapszer-
vezete és az Aranymetszés 
– Somorja Kultúrájáért Pol-
gári Társulás idén is meg-
szervezte a Villámcsődület 

és Verskórus nevű rendez-
vényt, melyet a közelmúlt-
ban elhunyt Kulcsár Ferenc 
és Tóth Elemér emlékének 
szentelt. Nagy Myrtil főszer-
vező, a művelődési központ 
igazgatója elmondta, sze-
retnék, hogy az irodalom 
közösségi élményekhez is 
kötődjék.
Az oktatási intézmények 
diákjai és pedagógusai dél-
előtt a Szent István téren 
gyülekeztek, majd pontban 
tizenegykor felhangzott Kul-

csár Ferenc Kicsi ének című 
verse a legkisebbek, vagyis 
az óvodások előadásában. 
Ezt követően az egybegyűlt 
tömeg együtt énekelte Weö-
res Sándor A tündér (Bóbita) 
című versét, amelyet Tolcsvay 
László zenésített meg. Kulcsár 
Ferenc: Tízéves voltam, hal-
hatatlan című versét az alsó 

tagozatosok szavalták el, Tóth 
Elemér Megmaradni című 
verse pedig az alapiskola felső 
tagozatosai és a gimnazisták 
előadásában hangzott el. A 
versnapi ünnepség emelke-
dett hangulatban, gyönyörű 
napsütésben Bródy János 
szerzeményével, az ismert Ha 
én rózsa volnék című zene-
szám együtt éneklésével ért 
véget. Este hat órakor a műve-
lődési központ bábtermében 
a Kor-Zár együttes koncert-
jére került sor. 		   (ti)   

A Kukkónia Szabadidőközpont Lelkes Szimona által vezetett 
Simi Dance tánccsoportjai idén is részt vesznek a látvány-
táncok május 11. és 13. között  Léván tartott szlovákiai baj-
nokságán, ugyanis a Pozsonyban megrendezett Showtime 
2018 verseny területi válogatóján mindhárom csoport dobo-
gós helyezést ért el. A legkisebbek, vagyis a minicsoport Pop 
kategóriában bronzérmet szerzett, a Pom-pom kategóriá-
ban ugyancsak harmadik helyen végzett a juniorok csoport-
ja, a gyermekcsoport pedig a Diszkó kategóriában szerzett 
ezüstérmet. Sok sikert az országos megmérettetéshez!      (ti)  

A Csemadok és a Via Nova 
somorjai alapszervezete 
április 12-én, A felvidéki kite-
lepítettek emléknapján idén 
is megemlékezett e szomorú 
eseményről a Híd vegyes kar 
és a Tündérrózsa énekegyüt-
tes közreműködésével. 
A római katolikus templom-
ban tartott hatórai szent-
misét követően, melyet a 
meghurcoltak és kitelepítet-
tek emlékének tiszteletére 
tartottak, a város főterén 
levő Mária mennybemene-
tele szoborcsoportnál Méry 
János köszöntötte az egybe-
gyűlteket, majd a történelmi 
egyházak képviselői: Jana 
Fördös evangélikus lelkész, 
György András református 
lelkipásztor és Myjavec Pál 
római katolikus plébános 
megáldotta az eseményt. 
Ezután Földváry Terézia, a 
Csemadok sárosfai alapszer-
vezetének elnöke, a község 
polgármestere szólt az emlé-
kezőkhöz. Megható beszéde 
után, mely során részlete-
sen ismertette a taksonyi 

Kubovics család megrázó 
történetét, az emlékezők a 
közeli városházához vonul-
tak, ahol mécsest gyújtottak 
az épület homlokzatán elhe-
lyezett emléktábla alatt. 
Az örök mementóként 
szolgáló emléktáblát a 
fájdalmas események 50. 
évfordulóján leleplezték 
le. Városunk akkori önkor-
mányzata hazahívta mind-
azokat, akiket jogtalanul, 
kollektív bűnösséggel 
vádolva meghurcoltak, kite-
lepítettek vagy deportáltak. 
Ján Babej polgármester és 
Fóthy János alpolgármes-
ter az otthonukat 1947-
ben elhagyni kényszerü-
lő somorjai lakosoknak 
és leszármazottaiknak, a 
Csehországba deportáltak 
és a Magyarországra telepí-
tettek közül 148 magyar és 
80 szlovák állampolgárnak 
átadta azt az emlékérmet, 
amelyet Somorja városa 
adományozott annak jeléül, 
hogy szülőföldjük nem felej-
tette el őket.		   (ti)

A Szlovák Köztársa-
ság környezetvédelmi 
minisztériumának véd-
nöksége alatt a Cor-
vin Mátyás Alapiskola 
idén is meghirdette A 
Föld napja alkalmá-
ból a Bolygónk, a Föld 
című, már hagyomá-
nyos rajzpályázatát. 
Pályaművekkel a helybeli 
oktatási intézmények: a Bél 
Mátyás Alapiskola, a Corvin 
Mátyás Alapiskola, a speci-
ális alapiskola, a művészeti 
alapiskola, a szabadidőköz-
pont, a Gazda sori, a Duna 
utcai, valamint a Mária utcai 
óvoda jelentkezett, de a 
rajzversenybe benevezett a 
csallóközcsütörtöki Játékvár 
Játszóház, a légi alapiskola 
és a Madách Imre gimnázi-
um is. A gyermekrajzokat 
a szervezők a városi műve-

lődési központ előcsarno-
kában állították ki. A Föld 
napját világszerte április 
22-én ünnepeljük, de a díjak 
ünnepélyes átadására idén 
az ezt megelőző pénteken, 
április 20-án került sor, mert 
a pontos dátum vasárnapra 
esett. A négy kategória nyer-
teseinek járó okleveleket és 
a tárgyi jutalmakat Bugár 
Gabriella, a Corvin Mátyás 
Alapiskola igazgatónője és 
Bárdos Gábor, városunk pol-
gármestere adta át. 	 (ti)
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Környezettudatosságra törekedve
Szlovákiában évente több 
millió tonna szemetet ter-
melünk, 2013-ban például 
az egy lakosra eső kommu-
nális hulladék meghaladta 
a 322 kilogrammot. Ennek 
több mint 40 százaléka bio-
lógiailag lebomló hulladék, 
ezért környezetünk védel-
me érdekében fokozottabb 
figyelmet kellene szentel-
nünk a hulladék szelektálá-
sának. A háztartási hulladé-
kot kevesen és sokszor nem 
megfelelően osztályozzák, 
pedig ha környezettudato-
san akarunk élni, márpedig 
akarunk, mert ez napjaink 
követelménye, teljes mér-
tékben oda kell figyelnünk a 
szelektálásra, ami a hulladék 
újrahasznosításának elsőd-
leges feltétele. A különféle 

nemzetközi fórumokon nem 
véletlenül hangzik el egyre 
gyakrabban, hogy a hulladék 
nem szemét, hanem újabb 
termékek előállításához fel-
használható alapanyag.
Városunk önkormányza-

ta abból kiindulva, hogy a 
hulladék osztályozását már 
gyermekkorban el kell kez-
deni, április 9-től 12-ig az 
óvodások és az alapiskolák 

alsó tagozatos tanulói részé-
re olyan, a maga nemében 
egyedülálló rendezvényt 
szervezett a városháza előtti 
téren, mellyel a hulladék sze-
lektálására hívta fel a figyel-
met. A környezetvédelmi 

rendezvény során az AVE SK 
Hulladékgazdálkodási Kft.-
nek köszönhetően a gyer-
mekek először megnézték a 
városháza tanácstermében 
levetített kisfilmet a háztartá-
si hulladék osztályozásáról, 
majd a vetítés során szerzett 
ismereteiket a gyakorlatban 
is felhasználhatták. Először 
a városháza előtt felállított 
asztalon a kapott képeket 
kellett elhelyezniük a meg-
felelő helyeken, vagyis osz-
tályozniuk kellett a hulladé-
kot. A másik, nem is olyan 
egyszerű feladat az osztá-

lyok közötti verseny volt, 
amelynek során a csoportok 
tagjainak a nagy kartondo-
bozba rakott különféle kom-
munális hulladékokat kellett 
elhelyezniük a megfelelő szí-
nű kukákban. Persze a juta-
lom sem maradt el. 
A rendezvény részeként az 
önkormányzat rajzversenyt 
is hirdetett. A három alapis-
kolából, vagyis a Bél Mátyás, 
a Corvin Mátyás és a tejfalui 

alapiskolából 17, az óvo-
dákból 10 rajz érkezett. A 
rajzokból kiállítás nyílt, és a 
gyerekek szavazata alapján 
a legtöbb szavazatot kapott 
rajz lett a győztes. Az alapis-
kolások kategóriájában Méri 
Vivien, Blehová Vanesa és 
Prétor Radovan, az óvodá-
sok kategóriájában Fašanga 
Kornél és Ďurďayová Linda 
rajza kapta a legtöbb szava-
zatot.  
Az Osztályozzuk a hulla-
dékot helyesen és felelős-
ségteljesen címszó alatt 
megrendezett projektnek 

Juhász Tibor festőművész 
jóvoltából kabalafigurája is 
lett, mégpedig a Tobi névre 
hallgató hangya. Az erre a 
célra készült Óvd a Földet, 
szelektálj Tobival című kifes-
tő arra hívja fel a gyerekek 
figyelmét, hogy e kis állatka 
szorgosságát követve sze-
lektálják a hulladékot, óvják 
Földünket. S vezessék erre 
szüleiket, nagyszüleiket is!

Kép és szöveg: Tóth Ilona
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  Jó tanácsok kertészkedőknek – Lelkes Róbert rovata 

Májusban folytatjuk a 
szabadföldi kiültetést
A munka szempontjából a 
május az egyik legigényesebb 
hónap a kertészkedők számá-
ra. E hónap végére az egész 
rendelkezésre álló terület 
beültetésre kerül. 
Idén a hideg márciust kelle-
mes április követte, amely 
folyamán bepótolhattuk az 
elmaradt teendőket. A későn 
érkezett tavasz következté-
ben viszont minden egy kicsit 
késni fog. Ha azonban vis�-
szagondolunk a tavalyi április 
végi fagyokra, amelyek jelen-
tős károkat okoztak, akkor 
még így is jobban járunk. 
Május folyamán azonban 
már begyűjthetjük az első 
szabadföldi termésünket: 
szedhetjük a hónapos retket, 
a tavaszi salátát, spenótot, 
illetve az újhagymát. Foly-
tathatjuk a hidegre kevésbé 
érzékeny növények ültetését, 
illetve vetését, mint példá-
ul a retek, saláta, spenót, 
cukorborsó, sárgarépa, pet-
rezselyem, pasztinák, bur-
gonya, csemegekukorica, 
cékla, fűszernövények, tava-
szi virághagymák. A globális 
felmelegedés hatását mind-

annyian érezzük, ennek elle-
nére az óvatosabbak betartják 
a jól bevált szabályt, hogy 
a melegigényes növényeket 
(uborka, cukkini, patisszon, 
sárga- és görögdinnye, spár-
gatök és más tökfélék, illetve 
a bab) csak a fagyosszentek 
(Pongrác, Szervác, Bonifác) 
elteltével, azaz május máso-
dik felében ültetik. Érvényes 
ez a paradicsompalánták 
szabadföldi kiültetésére is. A 
szabadföldi paprika kiülteté-
sét is inkább halasszuk május 
végére, mivel ez a növény a 
paradicsomnál melegigénye-
sebb. Persze aki melegházzal 
(legyen az üvegház vagy fólia-
sátor) rendelkezik, az a para-
dicsom- és paprikapalántákat 
már május elejétől beleültet-
heti.
Áprilisi számunkban hang-
súlyoztuk a fátyolfóliás taka-
rás előnyeit. A fóliát május 
második felében fokozatosan 
eltávolíthatjuk a hagymáról, 
ugyanis május elején még szá-
míthatunk a hagymalégy 1. 
generációjának rajzására. 
„A májusi eső aranyat ér!” 
– tartja a közmondás, de ha 

nem esik, a csapadékhiányt 
pótolni kell. Erről semmi-
képp se feledkezzünk meg. 
Ez fokozottan érvényes a 
melegházra, hiszen abban 
soha nem esik az eső.
Május közepétől el kell kez-
deni az alma- és szőlőmoly 
elleni védekezést. Ezt május 
közepén Integro, illetve 
május végén Decis Protech, 
Karate Zeon 5CS, Mavrik 
2F, Reldan 22, Steward és 
Mospilan 20SP rovarölő sze-
rekkel végezzük. A körtefa 
levélbolha elleni védelmét 
virágzás után két héttel aján-
latos elvégezni Vertimec 
018EC permetszerrel. Foly-
tatjuk az alma és szőlő 
gombabetegségek elleni 
védelmét. Az almafákat liszt-
harmat és varasodás ellen 
permetezzük (Kumulus, 
Thiovit Jet, Topas 100EC, ill. 
Syllit 65WP, Chorus 50WG, 
Zato 50WG). A levéltetvek 
ellen ajánlatos rovarirtót 
hozzákeverni (Mospilan 
20SP, Dursban 480EC, Kara-
te Zeon EC, Decis Protech, 
Marvick 2F), és tapadószert 
(Silwet). A szőlőt liszt-
harmat ellen Thiovit Jet, 
Kumulus, AQ-10, Topas 
100EC szerekkel, pero-
noszpóra ellen pedig Tanos 
50WG, Melody Combi WG, 

Profiler WG szerekkel kom-
bináljuk. Használhatunk 
kombinált gombaölőt is, 
mint például a Zato 50WG, 
illetve a Cabrio Top nevűt. A 
cseresznyelégy ellen május 
második felében (a bodza 
virágzásakor) kell védekezni 
Mospilan 20SP vagy Decis 
Protech rovarölő szerekkel. 
A hagyma peronoszpóra 
elleni védelmét Kuprikol 50, 
Champion 50WG, illetve 
Signum gombaölő szerek-
kel végezzük. A rózsa liszt-
harmat és barna foltossága 
ellen a Thiovit Jet és a Syllit 
kombinációjával, illetve a 
Folicul Spray alkalmazásával 
védekezünk.
A díszkertekben az utóbbi 
években megjelentek az élő 
sövényt károsító zöld her-
nyók, amelyek a selyemfényű 
puszpángmoly lárvái. Elle-
nük a Karate Zeon EC, illetve 
Dursban 480EC rovarölő sze-
rek hatásosak. A fűből, illet-
ve a gyepszőnyegből a kétszi-
kű gyomnövények (pl. a gyer-
mekláncfű) Bofix szelektív 
gyomirtóval irthatók ki. Ne 
feledkezzünk meg a pázsit 
műtrágyázásáról, hogy a 
füvet majd a nyári melegek jó 
kondícióban érjék.
  (A szerző a Gazda sor 41. szám 

alatti Agrosam üzlet tulajdonosa)

Rimaszombatban zajlott a diákok szabadfogású szlo-
vákiai bajnoksága. A Szeiler Zoltán vezette, kötöttfo-
gásra szakosodott somorjai Gladiátor birkózóklubot 
Horváth István edző védencei képviselték. A gyakor-
lott versenyzőnek számító Szeiler Mátyás (2003) az 
52 kg-os súlycsoportban legyőzte ellenfeleit, és meg-
szerezte a Szlovákia bajnoka címet. Az 57 kg-os fiatal 
diákok között Jurko Čukannak (2005) csak kevésszer 
sikerült győznie és így az 5. helyen végzett, Bartalos 
Mareknak a 62 kg-osok kategóriájában sem sikerült 
dobogós helyet szereznie. Reméljük, hogy az őszi 
kötöttfogású országos bajnokságon több sikerrel jár-
nak.     
A fiúkra további összpontosítás, Szeiler Mátyásra a 
Győrben júniusban megrendezésre kerülő Európa-
bajnokság vár.

Horváth Gabriella  

Szeiler Mátyás Szlovákia bajnoka lett
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A ZALABAI ZSIGMOND VÁROSI KÖNYVTÁR 
AJÁNLJA ÚJ KÖNYVEIBŐL  

EDAN LEPUCKI: A 17-ES SZÁMÚ NŐ
A hollywoodi hegyek közt élő 
Lady Daniels úgy dönt, el kell 
távolodnia egy időre a férjétől. 
Miután egyedül marad a gyere-
keivel, segítségre lesz szüksé-
ge kisfia mellé, ha megírandó 
önéletrajzi könyvét valaha is 
be akarja fejezni. Egy hirdetés-
re jelentkezve érkezik hozzá 
S., a vonzó, fiatal művésznő. 
Beköltözik a kert végében álló 
vendégházba, és gondosko-
dik a Lady hároméves kisfiáról, 
Devinről, illetve szemmel tartja 
másik, már tinédzserkorú fiát is. Csodásan végzi a mun-
káját, hamarosan bűvkörébe vonja az egész családot, és a 
Lady bizalmasává válik.
A perzselő nyárban azonban S. kapcsolata a nagyobbik 
fiúval nyugtalanító és baljóslatú fordulatot vesz. Miköz-
ben a Lady és S. egyre közelebb kerülnek egymáshoz, 
a Lady irigylésre méltó életének fényes máza repedezni 
kezd, és azzal fenyeget, hogy családja elől is rejtegetett, 
régi titkok bukkannak felszínre. Mindketten óvatos játé-
kot játszanak, és minden egyes lépésükkel a számukra 
legfontosabb dolgokat sodorják veszélybe. 
Edan Lepucki regénye úgy hat, mintha egy hollywoodi 
film noirt olvasnánk. Sötét humorú, fordulatos és lebi-
lincselő dráma művészetről, anyaságról és két nő baljós 
barátságáról. A könyv egyértelműen igazolja, hogy Edan 
Lepucki generációjának egyik legtehetségesebb és legiz-
galmasabb hangja. 

MAJA LUNDE: A MÉHEK TÖRTÉNETE
Anglia, 1852. William, a bioló-
gus és vetőmag-kereskedő hetek 
óta az ágyat nyomja. Úgy érzi, 
kutatóként kudarcot vallott, 
mentora elfordult tőle, és bolt-
ja is üresen áll. Ekkor azonban 
eszébe jut valami, ami talán 
mindent megváltoztat... Ohio, 
USA, 2007. George, a méhész 
keményen küzd: azt szeretné, 
ha a tanya bővülne, és fia, Tom 
egyszer majd átvenné tőle a 
vezetését. Tom viszont újság-
írásról álmodik. Mígnem egy 
nap bekövetkezik, amit senki 
sem várt... 
Kína, 2098. Tao, a munkásnő a fák kézi beporzásán dol-
gozik, mivel a méhek már régen eltűntek a Földről. Taó-
nak minden vágya, hogy fia, Vej-Ven számára jobb életet 
teremtsen. Amikor azonban a fiát rejtélyes baleset éri, 
egyszerre veszélyben forog minden. Minden mindennel 
összefügg. 
Maja Lunde megrendítően mesél veszteségről és remény-
ről, küzdelemről, kudarcról és győzelemről, valamint az 
emberek és a méhek közötti láthatatlan kapocsról, ame-
lyen fajunk fennmaradása is múlhat. A fordulatos regény 
korunk néhány legégetőbb kérdését teszi fel: Hogyan 
bánunk a Földdel és annak teremtményeivel? Milyen 
jövőt hagyunk gyermekeinkre? Mi az, amiért készek 
vagyunk harcolni? 

A Csemadok tejfalui alapszervezetének tagjai közül sokan 
részt vettek az ünnepélyes évzáró taggyűlésen, ahol elemez-
ték és értékelték a tavalyi év tevékenységét. A résztvevők nagy 
tapssal fogadták a helyi alapiskola tanulóinak műsorát. A 
városrész Csemadok-tagságát megtisztelte jelenlétével Bár-
dos Gábor polgármester és Orosz Csaba alpolgármester is.

Tóth László

Mykola Bodnar, a Kárpátalján született, 1991-től 2013-
ig Kassán, majd Misérden (Dunajská Lužná) élő és alko-
tó művész gyönyörű festményeiből nyílt kiállítás április 
20-án a városi művelődési központ Tallós-Prohászka István 
Kiállíótermében. A május 2-ig látogatható tárlatot Nagy 
Myrtil, a művelődési központ igazgatója nyitotta meg, zenei 
aláfestéssel közreműködtek a Németh-Šamorínsky István 
Művészeti Alapiskola pedagógusai, Galbáčová Ingrid és 
Šeligová Zuzana.					              (ti)  

Áprilisban a Szlovák Rákellenes Liga rendszeresen meghirde-
ti országos jótékonysági rendezvényét, A nárciszok napját. A 
pénzadományok gyűjtésébe évről évre egyre több önkéntes kap-
csolódik be. Idén április 13-án került sor a gyűjtésre. E napon 
városunk utcáin is találkozhattunk a Rákellenes Liga logójával 
díszített pólót viselő diákokkal, ugyanis Somorja összes oktatási 
intézménye kivette részét e nemes cselekedetből. (Felvételünk 
a Madách Imre gimnázium önkénteseit örökítette meg.) Az 
önkéntesek a betegekkel és hozzátartozóikkal való együttérzés 
jeléül sárga nárciszt nyújtottak át az adakozóknak, akiknek szá-
ma évről évre növekszik. Ennek bizonyítéka a Rákellenes Liga 
számláján megjelenő egyre magasabb pénzösszeg. 
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A VÁROSI RENDŐRSÉG HÍREI

è	Április 2-án este tíz óra 
után bejelentés érkezett 
arról, hogy a Fő utcán csend-
háborítás folyik. A kiérkező 
rendőrök megvizsgálták a 
helyszínt, és megállapítot-
ták, hogy az egyik lakásban 
születésnapot ünnepelnek. 
A fiatalokat felszólították, 
hogy fejezzék be az ünnep-
lést. 
è	Április 3-án a délelőtti 
órákban a Fő utcán földön 
fekvő személyhez riasztot-
ták a rendőröket. Az ittas 
férfin, aki a járőröknek azt 
mondta, hogy elesett és nem 
tud felállni, nem voltak lát-
ható sérülések. A gyorsmen-
tő általi elsősegélynyújtást 
elutasította. A járőrök segí-
tettek neki felállni, majd a 
férfi egyedül elballagott a 
helyszínről. 
è	Április 4-én a délelőtti 
órákban a Pozsonyi úton egy 
elveszített pénztárcát talál-

tak. A járőrök a benne levő 
személyi igazolvány segít-
ségével megállapították a 
tulajdonos kilétét, s a talált 
tárgyat átadták neki. 
è	Április 7-én pár perccel 
este tíz óra után bejelen-
tés érkezett a rendőrségre, 
hogy a Kaszárnya utca egyik 
lakóházában hangoskodnak. 
A járőrök megérkezésekor 
már csend és nyugalom volt a 
lakóházban, ennek ellenére a 
lakás tulajdonosát felszólítot-
ták, hogy tartsa be az éjszakai 
csendrendeletet. Az illető ele-
get tett a felszólításnak.
è	Április 8-án 15.20 és 20.30 
óra között a városi rendőrség 
járőrei az X-bionic sphere 
területén történt tűzesetnél 
segédkeztek a tűzoltóknak.
è	Április 10-én a délelőtti 
órákban a Pozsonyi úton levő 
kereskedelmi egységek üze-
meltetőit zaklatták egy kiste-
herautó utasai, akik aszfalto-

zást ajánlottak, és a szolgálta-
tásért számla nélkül azonnali 
készpénzt térítést igényeltek. 
Ellenőrzéskor az említett jár-
mű és utasai már nem voltak 
a megadott helyszínen
è	Április 13-án röviddel déli 
tizenkét óra után az Iskola 
utcában földön fekvő ittas 
nőhöz hívták ki a rendőrö-
ket. Az asszony elutasította 
az orvosi segítséget, elmon-
dása szerint fájdalmai nincse-
nek, ezért a rendőrök csupán 
hazakísérték. 
è	Április 14-én először 
röviddel este tíz óra után, 
majd éjfél után ismét beje-
lentés érkezett arról, hogy a 
Fő utcán szórakozó vendégek 
hangoskodnak. Az első eset-
ben a szórakozóhely vendé-
gei a teraszon ülve beszélget-
tek, de  csendháborítás nem 
történt. A második esetben 
három személy között nézet-
eltérésre került sor, de ők 

rövid időn belül elhagyták a 
helyszínt. A rendőrök egész 
éjjel járőröztek a helyszínen.
è	Április 17-én az esti órák-
ban a Park utcában, az autó-
busz-megálló közelében isme-
retlen személyek közterületen 
szeszes italt fogyasztottak. A 
10/2009. számú városi rende-
let értelmében közterületen 
tilos szeszes italt fogyasztani, 
ezért az elkövetőkre pénzbír-
ságot szabtak ki. 
è	Április 22-én déli tizen-
két óra előtt az Iskola utcába 
riasztották a rendőröket, mert 
az egyik lakóház lépcsőházá-
ban gázszivárgást észleltek. A 
bejelentő személy elmondása 
szerint a gáz a második eme-
leti lakásból szivárog. A lakás 
tulajdonosa elmondta, hogy 
ebédet melegített a gáztűz-
helyen, és a gázt valószínű-
leg a huzat eloltotta. A lakást 
azonnal kiszellőztették, gáz-
mérgezés nem történt. 

Városi rendőreink áprilisban újabb óvodákba látogattak el, ezúttal a Mária utcai és a Szél utcai óvodások fogadták őket nagy 
érdeklődéssel. A gyermekek megismerkedtek a rendőrök sokrétű munkájával, de a legnagyobb örömet az jelentette számuk-
ra, amikor felpróbálhatták a rendőrsapkát, a golyóálló mellényt, és megtanulták a forgalomirányító tárcsa és a bilincs keze-
lését. A gyermekek körében nagy népszerűségnek örvendő egyenruhás rendőrök mindkét intézményben meggyőződhettek 
arról, hogy a gyermekek magas színvonalú kommunikációs készséggel rendelkeznek, s korukhoz mérten jól ismerik a köz-
lekedési szabályokat. Az óvodások lufikat, kifestőket és matricákat kaptak ajándékba a rendőr bácsiktól, majd búcsúzáskor 
kedvesen integettek a villogó, szirénázó rendőrautónak. 		           						      (vr)

A Mária utcai óvodában A Szél utcai óvodában
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A negyedik helyen 
végeztek, elégedettek 
az eredménnyel
Női kosárlabdacsapatunk, az SKK Somorja számára befejező-
dött a 2017/18-as idény. Diósi Albert vezetőedző értékeli az 
elmúlt hónapokat. Egyelőre minden úgy alakul, ahogy eltervezte. Az STK 

Somorja teniszezője, Méri Eszter már áprilisban nagyot lépett 
előre a junior-világranglistán. Szabadkai tornagyőzelme után 
több mint 300 helyet lépett előre!

Hogyan fog visszaemlékez-
ni a 2017/18-as idényre?
– Nem volt egyszerű a kez-
det. Szűk volt a keretünk, és 
nagyon sok volt a sérültünk. 
Azért fokozatosan felépül-
tek a játékosok, sikerült iga-
zolni is, visszatért hozzánk 
Mirjana Beronja és Romana 
Vyňuchalová. Az alsóházi 
rájátszásban a Nyitra elleni 
meccsen kívül jól játszot-
tunk. Aztán a negyeddön-
tőbe kivertük a Poprádot, 
majd a Good Angels ellen 
sem játszottunk alárendelt 
szerepet.  

Majd jött a Pöstyén elle-
ni bronzmeccs.
– A hazai meccsre nagyon 
sokáig fogunk emlékezni. 
Több mint négy év után 
győztük le a Sirályokat. 
Óriási köszönet jár a 
drukkereknek, ilyen szur-
kolást talán még nem is 
éltem meg Somorján. Ezt 
a győzelmet a nemrégi 
soproni sikerhez hason-
lítanám. A magyar csa-
pat az Euroliga négyes 
döntőjében óriási megle-
petésre legyőzte a török 
Yakin csapatát. Végül 
„csak” negyedikek let-
tünk, de elégedettek 

vagyunk. A három nagy-
csapat és az alsóház között 
végeztünk.
Hogyan tovább?
– Ugyan csak most lett vége 
az idénynek, de már az újra 
gondolunk. Egy biztos, csa-
patunkban már nem lesznek 
profi játékosok. Még több 
lehetőséget fogunk adni 
saját nevelésű lányainknak. 
Nagyon jó, hogy továbbra 
is számíthatok Suja Tímeára 
mint asszisztensre és játé-
kosra is.

Duducz Tibor

– Miért kezdtem el teniszezni? 
Hát ez érdekes volt – moso-
lyog a 15 éves lány. – A szüleim 
sportoltak, ezért úgy döntöt-
tek, hogy engem is erre az útra 
terelnek. Ötéves koromban 
volt egy felhívás, hogy az STK 
teniszszakosztálya gyerekeket 
keres. Részt vettem az első 
foglalkozáson, és ott ragad-
tam a Pomléban – árulta el a 
csallóköznádasdi tinilány.
Rengeteget edz, számára csak 
a tenisz létezik. A sok mun-
ka gyümölcse fokozatosan 
kezd beérni, több figyelem-
re méltó eredményt is elért. 
Tavaly kiharcolta a részvételt 
az Európai Ifjúsági Olimpiai 
Fesztiválon, a 2018-as évben 
pedig a fedett pályás szlovák 
bajnokságon a fiatalabb ifik 
között (16-évig) egyéni ver-
senyben második lett, az idő-
sebb ifiknél pedig párosban 
szerzett ezüstöt. – Az egyéni-
ben kiharcolt második hellyel 
elégedett vagyok. Mindent 
kiadtam magamból. Egyelő-
re az ellenfelem jobb nálam. 
Azon leszek, hogy legközelebb 
már én győzzek – mondta Esz-
ti, aki februárban mint a szlo-
vák 16 éves válogatott tagja 
részt vett az Európa-bajnokság 
selejtezőjén.
Áprilisban jött a nagy durra-

nás. Az STK Somorja tagja a 
szabadkai nemzetközi junior-
torna győztese lett. Nagyon 
erős mezőny volt Szerbiában, 
Eszternek a győzelemhez öt 
találkozót kellett megnyer-
nie. Az utolsó, döntő meccs 
érdekesen alakult. – Az első 
szettet 0 : 6-ra elvesztettem, 
nem találtam a ritmust. A 
második szettben már jobban 
játszottam. Vezettem 4 : 2-re, 
majd nemsokára 4 : 5 volt az 
eredmény. A szlovén lány egy 
pontra volt a győzelemtől, és 
adogatott. Sikerült azonban 
fordítanom. A döntő szett 
nagyon kiegyenlített volt, min-
den egyes labdáért meg kel-
lett küzdeni. Végül győztem. 
Nagyon boldog vagyok. Elő-
ször sikerült megnyernem egy 
ilyen kaliberű tornát – mond-
ta Méri Eszter, aki távúton 
a Madách Imre Gimnázium 
diákja. – Ha otthon vagyok, 
rendszeresen bejárok a suli-
ba. A következő hónapokban 
osztrák és magyar tornákon is 
részt veszek. Remélem, sike-
rült beverekednem magam a 
világ legjobb 300 junior teni-
szezője közé. Ez nagyon fon-
tos lenne, mivel a ranglistán 
elért helyezés alapján indulha-
tok a nemzetközi versenyeken.

Duducz Tibor

Méri Eszternek jól indult a 2018-as év

Tornagyőzelem 
Szabadkán, előrelépés 
a ranglistán
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2018. március 24-én Rigó Štefan, április 1-jén Cinegeová 
Viktória, április 2-án Gelačáková Daniela, április 6-án 
Palšovičová Tereza, április 10-én Ščerbová Eliška, április 
11-én Sárközi Alexander és Uličná Anastázia, április 
14-én Vasiová Miriam, április 19-én Czucz Nimród és 
Negrit Miles Izorius látta meg a napvilágot. 
Sok sikert, újszülöttek!

2018. április 14-én: Mészáros Péter és Lunáková Marian-
na, 2018. április 21-én: Jandačka Jakub és Skaličanová 
Lucia. 
Gratulálunk!

SZÜLETETT

2018. március 30-án Péder Jenő 67 éves korában és 
Darázsová Marianna 74 éves korában, április 3-án 
Polláková Mária 88 éves korában, április 16-án Jáger 
Károly 87 éves korában, április 25-én Benkovics Robert  
69 éves korában és Riedli Mária 99 éves korában távozott az 
élők sorából.
Béke poraikra!

ELHUNYT

KÖSZÖNTŐ

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT

Jó egészséget, sok örömet, boldogságot kívánunk azon 
polgártársainknak, akik májusban töltik be 70., 75., 
80., 85. és többedik életévüket: Diósi Albert, Élesz-
tős Pál mérnök, Králiková Edita, Bálint Anna, Lipka 
Ilona, Havlíková Veselá Rozália, Ármai Ferenc, dr. 
Červenáková Anna, Hervay István, Janko Péter, 
Kovaľková Ľubica, Nagy Magdaléna, Duruttyová 
Ľubica, Záhorský Miroslav, Végh Margit, Polónyi 
Edit, Laczo Ema, Puskelová Margita, Vonyik Irma, 
Galovičová Helena, Papp Ilona, dr. Fóthy János, Hodosi 
Ilona, Slama Ján, Hegedűs Janka, Strelecová Ružena, 
Palicz Irén, Zalka Margit, Simon Anna, Csető János, 
Göndör Anna, Baráth Éva, Bokorová Helena, Andrási 
Tibor.

VÁROSI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

• �Május 16.	 A Bél Mátyás Alapiskola Anyák napi 
műsora – 17.00

• �Május 25.	 EDDA-koncert a Pomléban  – 20.00
• �Május 27.	 Az Euregio Szimfonikus Zenekar és 

szólistáinak tavaszi koncertje – 18.00 
• �Június 1.	 Pintér Éva kiállításának megnyitója  – 

18.00 
• �Június 6.	  Dan Goggin: Apácák – musical a 

Hadart Színház előadásában – 19.00         
• �Június 15.	 Rúzsa Magdi koncertje a Pomléban – 

20.00
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Az Esterházy Magánalapítvány országos alkotóversenyt hir-
detett 8-15 éves tanulók részére Vendégségben az Esterhá-
zyaknál címmel. Az Estöri-Junior Kreatív Alkotói Verseny-
be Botló Judit igazgató és Sz. Patonyi Enikő javaslatára a 
Kukkónia szabadidőközpont két tanulója, az 5. osztályos 
Bukor Lilianna és a 8. osztályos Bodó Anna is benevezett. 
Bukor Lilianna munkáját a zsűri kiválasztotta arra a kiállí-
tásra, amelyet a kismartoni (Eisenstadt) Esterházy kastély 
Haydn termében nyitottak meg április 18-án, s melyen sor 
került a verseny eredményhirdetésére. A rendezvényre meg-
hívást kapott Bukor Lilianna is, akinek munkáját a zsűri 
különdíjjal jutalmazta. Megjegyzendő, hogy a beérkezett 
600 pályamunkából 44 került kiállításra, amelyek közül a 
zsűri 16-ot díjazott. 				               (ti) 

Az Iskola utcai óvoda köszöni a városi művelődési központ-
nak és Somorja városának, hogy áprilisban olyan nagysze-
rű rendezvényeken vehetett részt, mint A költészet napja, 
illetve a hulladék szelektálása. E rendezvények hozzájárultak 
a gyermekek fejlődéséhez, az óvodások új élményekkel és 
ismeretekkel gazdagodtak.

Bankó Gabriella óvodaigazgató

Bárdos Gábor polgármester és Orosz Csaba alpolgármester 
április 30-án köszöntötte fel az áprilisban 70., 75., 80., 85 és 
ennél többedik születésnapjukat ünneplő polgártársainkat. 
Az önkormányzat havi rendszerességgel tartott jubilánskö-
szöntőjére ezúttal is a nyugdíjasok és rokkantnyugdíjasok 
Pomléi úti klubhelyiségében került sor.   		           (ti) 



MEGEMLÉKEZÉSEK

„Az idő gyorsan száll felettünk,
Mert tíz éve elment, akit szerettünk.
Sohasem halványul szívünkben emléked,
Sohasem szűnik meg lelkünk gyásza érted.”

Fájó szívvel emlékezünk május 1-jén, halálának 
10. évfordulóján drága szerettünkre,

CSIBA LÁSZLÓRA (Tejfalu).
Akik ismerték és szerették, gondoljanak rá szeretettel.

Emlékét őrző családja

„Mindig itt vagy velünk, mégis oly távol,
Mi tudjuk csak igazán, mennyire hiányzol.
Gondolunk rád a nap minden percében,
Drága emléked örökké őrizzük szívünk mélyében.”

Fájó szívvel emlékezünk május 1-jén, 
halálának 10. évfordulóján
KVASSAY MÁRIÁRA Tejfalun.

Emlékét őrzi öt gyermeke családjukkal

„Megpihen a dolgos, jó apai szív.
Áldás és hála övezi e sírt,
Szerető férj voltál, drága édesapa,
Bánatos családodnak most az őrangyala.”

Fájó szívvel és soha el nem múló 
szeretettel emlékezünk május 16-án, halálának 
10. évfordulóján a drága jó férjre, édesapára, apósra, 
nagypapára és dédpapára, 

VALOCSAY KÁROLYRA.
Szerető családja

„Már nincs holnap, csak ennyi volt az élet.
Sirassatok csendben, mert én szívetekben élek.”

Fájó szívvel és soha el nem múló szeretettel 
emlékeztünk április 15-én, halálának 
7. évfordulóján

VONYIK RÓBERTRE (Bős).

Akik ismerték, tisztelték és szerették, szenteljenek emléké-
nek egy néma pillanatot.

Emlékét örökké őrző özvegy édesanyja, felesége, 
valamint Henrietta és Dominik

„Megannyi fény, tengernyi bánat
és mélységes csend maradt utánad.
Múlik az idő, de a fájdalom nem csitul,
szemünkből a könny naponta kicsordul.
Neved a szél simítja egy táblán,
az örök kék ég alatt az örök magány.
De mégis bennünk élsz tovább,
mert emléked erősebb, mint a halál.”

Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk halálának 
1. évfordulóján

POKSTALLER JÁNOSRA.

Köszönjük mindazoknak, akik emlékét szívükben őrzik.
A gyászoló család

Fájó szívvel és soha el nem múló szeretettel 
emlékezünk május 17-én, halálának 6. évfor-
dulóján

NAGY JÓZSEFRE.
Szerető családja

Május 26-án már tíz éve, hogy nem vagy itt ve-
lünk. Nagyon hiányzol, és mindig szeretünk. 
Soha nem felejtjük el a csodás édesanyát, 
nagymamát, dédmamát, 
TAKÁCS MATILDOT.

A szerető család

Sheri Wills (USA) Mire emlékszik a fény című, 2018. ápri-
lis 15-én nyílt kiállítása az At Home Galleryben, az egykori 
zsinagógában június 10-ig látogatható. A látogatáshoz 
szükséges előre bejelentkezni. Cím: Somorja, Tejfalusi út 
7., tel.: 0903 255 681, e-mail: athome@stonline.sk

AT HOME GALLERY
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VÉRADÁS
A Szlovák Vöröskereszt városi alapszer-
vezete és a pozsonyi Nemzeti Vérellátó 
Szolgálat munkatársai 2018. május 28-án, 
hétfőn reggel nyolc órától déli tizenkét 
óráig a városi művelődési központ első 
emeleti helyiségébe várják mindazokat, 
akik vért szeretnének adni, legyenek 
rendszeres véradók vagy első adakozók. 
Az „Adj vért, életet mentesz” jelszó-
val rendezett véradás városunkban már 
hagyománynak számít, évente három 
alkalommal kerül rá sor, az idei harmadik 
véradás szeptember 24-én lesz. 
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